
Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской Республики  

Извещение о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

№ 

п/п 
Наименование: Поля для заполнения 

1 2 3 

 1. Общая информация о 

закупке 
 

1. 

Номер извещения (номер 

закупки согласно 

утвержденному Плану 

закупок) 

25 

2. 

Используемый способ 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

Проведение открытого аукциона 

3. Предмет закупки Путевки на санаторно-курортное и профилактическое лечение 

4. 
Наименование группы 

товаров (работ, услуг) 
Путевки на санаторно-курортное и профилактическое лечение (сроком на 14 дней) 

5. Дата размещения извещения 07.06.2021г. 

   

 2. Сведения о заказчике  

1. Наименование заказчика ЕГФСС ПМР 

2. Место нахождения  г. Тирасполь, ул. 25 Октября 114 

3. Почтовый адрес  MD-3300, ПМР, г. Тирасполь ул. 25 Октября 114 

4. Адрес электронной почты  
e-mail:contact@ef-pmr.org 

5. Номер контактного телефона  тел./ факс (373 533) 5-63-07, 8-01-02 

6. Дополнительная информация www.ef-pmr.org 

   

 3. Информация о процедуре 

закупки 

Победитель аукциона определяется по каждому выставленному номеру лота. Заключение 

контракта возможно с несколькими участниками закупки. 

1. Дата и время начала подачи 07 июня 2021 года с 17-00     



заявок  

 

2. 

Дата и время окончания 

подачи заявок 

(дата и время окончания 

регистрации на сайте в 

глобальной сети Интернет – 

в случае осуществления 

закупки путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме) 

16 июня 2021 года до 17-00 

3. Место подачи заявок г. Тирасполь ул. 25 Октября 114, кабинет 102. 

4. Порядок подачи заявок 

 

Заявки на участие в открытом аукционе предоставляются в 

письменной форме, запечатанном конверте в порядке, установленном статьей 38 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики № 318-З-VI «О закупках 

в Приднестровской Молдавской Республики» от 26 ноября 2018г. 

 

5. 
Дата и время проведения 

закупки 
17 июня 2021 г. в 15.00        

6. 
Место проведения закупки 

 
г. Тирасполь ул. 25 Октября 114, каб. 102 

7. 

Порядок оценки заявок, 

окончательных предложений 

участников закупки и 

критерии этой оценки (в 

случае определения 

поставщика товаров, работ, 

услуг методом проведения 

запроса предложений) 

 

                                                         ---- 

 

   

 4. Начальная (максимальная)  



цена контракта 

1. 
Начальная (максимальная) 

цена контракта 
3 499 303,00 

2. Валюта Рубль ПМР 

3. Источник финансирования Бюджет ЕГФСС ПМР на 2021 год. 

4. 

Возможные условия оплаты 

(предоплата, оплата по факту 

или отсрочка платежа) 

 

Оплата производится Покупателем по факту получения путевок в безналичной форме 

путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца, с 

возможностью отсрочки платежа до 31.12.2021г. и/или ежемесячно равными частями до 

31.12.2021г. Количество Товара  определяется согласно количеству поданных заявок согласно 

спецификации. 

 

   

 
5. Информация о предмете 

(объекте) закупки 
 

1. 
Предмет закупки и его 

описание 

№ п/п  

лота 

Наименование товара 

(работы, услуги) и его 

описание 

Единица 

измерения 
Кол-во 

Начальная 

(максимальная) 

цена 

1. 

Путевки на 

санаторно-

курортное и 

профилактическое 

лечение, 

осуществляемое 

в Каменском 

районе 

(сроком на 14 

дней). 
Для 

застрахованных 

работающих 

Шт. 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 857 755,00 

 



граждан 

2. 

 

Путевки  на 

санаторно-

курортное и 

профилактическое 

лечение 

осуществляемое 

в Слободзейском 

районе (сроком на 

14 дней). 
 Для 

застрахованных 

работающих 

граждан. 
 

 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

413 000,00 

3. 

Путевки  на 

санаторно-

курортное и 

профилактическое 

лечение 

осуществляемое 

в г. Днестровск 

(сроком на 14 

дней). 
 Для 

застрахованных 

работающих 

граждан. 
 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

51 

 

 

 

 

148 308,00 



4. 

Путевки  на 

санаторно-

курортное и 

профилактическое 

лечение 

осуществляемое 

в г. Тирасполь 

(только лечение, 

без проживания и 

питания, сроком 

на 14 дней). 
 Для 

застрахованных 

работающих 

граждан. 
 

 

 

Шт. 

 

 

59 

 

 

80 240,00 

 

     Заявка должна быть оформлена в 

соответствии с требованиями, 

предусмотренными Распоряжением 

Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 25 марта 2020 

года № 198р «Об утверждении формы 

заявок участников закупки» (САЗ 20-13) 

и требованиями, указанными в 

документации http://gov-

pmr.org/content/documents/2020/198r.pdf 

 Электронная форма извещения и 

закупочной документации о закупке 

размещена на официальном сайте 

ЕГФСС ПМР http:// www.ef-pmr.org 

 

 

 

 

 



Преимущества предоставляются:  

а) отечественным производителям; 

б) учреждениям и организациям 

уголовно-исполнительной системы, в 

том числе организациям любых форм 

собственности, использующим труд 

лиц, осужденных к лишению 

свободы, и (или) лиц, содержащихся в 

лечебно-трудовых профилакториях;  

в) организациям, применяющим 

труд инвалидов; 

     г) отечественным импортерам. 

  

 

 

Требования к участникам: 

а) соответствие требованиям, 

установленным действующим 

законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики к лицам, 

осуществляющим поставку товаров, 

являющихся объектом закупки; 

б) отсутствие проведения 

ликвидации участника закупки – 

юридического лица и отсутствие дела 

о банкротстве; 

в) отсутствие решения 

уполномоченного органа о 

приостановлении деятельности 

участника закупки в порядке, 

установленном действующим 

законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики, на дату 

  

 

 



подачи заявки на участие в закупке; 

г) отсутствие в реестре 

недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

информации об участнике закупки, в 

том числе информации об 

учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа участника 

закупки – юридического лица. 

Перечень представляемых 

документов: 

Заявка на участие в открытом 

аукционе должна содержать: 

а) информацию и документы об 

участнике открытого аукциона, 

подавшем такую заявку: 

1) фирменное наименование 

(наименование), сведения об 

организационно-правовой форме, о 

месте нахождения, почтовый адрес 

(для юридического лица), фамилия, 

имя, отчество (при наличии), 

паспортные данные, сведения о месте 

жительства (для физического лица), 

номер контактного телефона; 

2) выписка из единого 

государственного реестра 

юридических лиц или 



засвидетельствованная в 

нотариальном порядке копия такой 

выписки (для юридического лица), 

копия патента (для индивидуального 

предпринимателя); 

3) документ, подтверждающий 

полномочия лица на осуществление 

действий от имени участника 

открытого аукциона; 

4) копии учредительных 

документов участника открытого 

аукциона (для юридического лица); 

5) для иностранного лица: 

доверенность и документ о 

государственной регистрации данного 

иностранного юридического лица, а 

также надлежащим образом 

заверенный перевод на один из 

официальных языков 

Приднестровской Молдавской 

Республики данных документов, в 

соответствии с действующим 

законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики; 

б) предложения участника 

открытого аукциона в отношении 

каждого лота с приложением 

документов, подтверждающих 

соответствие этого объекта 

требованиям, установленным 



документацией об открытом 

аукционе; 

в) документы, подтверждающие 

соответствие участника отрытого 

аукциона требованиям, 

установленным документацией об 

открытом аукционе; 

г) документы, подтверждающие 

право участника открытого 

аукциона на получение 

преимуществ в соответствии с 

настоящим Законом, или копии 

этих документов. 

В случае допущенной по вине 

Поставщика просрочке в поставке 

товара Покупатель вправе 

потребовать от Поставщика уплаты 

неустойки в размере 0,05 % от общей 

суммы не поставленного товара за 

каждый день просрочки. 

  

 

 

 

Качество Товара должно 

подтверждать сертификатом 

соответствия, предоставляемым на 

каждую партию товара. 

Некачественный товар, товар, 

пришедший в негодность до 

истечения установленных сроков 

годности, а также товар, 

поставленный в поврежденной 

упаковке (таре), подлежит замене 

Поставщиком на основании акта, 

  

 

 



составленного с участием 

представителей обеих сторон. 

 

  
 

 

 

ЕГФСС ПМР 

Согласно заявкам покупателя, в течение срока действия договора. 

Поставка товара (путёвок) осуществляется отдельными партиями транспортом Поставщика за 

его счёт. Хранение Товара до его поставки Покупателю осуществляется Поставщиком своими 

силами и за его счет. 

2. 

Информация о 

необходимости 

предоставления участниками 

закупки образцов продукции, 

предлагаемых к поставке 

 

3. 
Дополнительные требования 

к предмету (объекту) закупки 

Строго в соответствии с указанными параметрами предмета закупки. Замена параметров, в 

том числе незначительных, допускается только по согласованию с Единым государственным 

фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республики  

 . 

4. 

Иная информация, 

позволяющая участникам 

закупки правильно 

сформировать и представить 

заявки на участие в закупке 

Строго в соответствии с указанными параметрами предмета закупки. Замена параметров, в 

том числе незначительных, допускается только по согласованию с Единым государственным 

фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республики  

 



   

 
6. Преимущества, требования 

к участникам закупки 
 

1. 

Преимущества 

(отечественный 

производитель; учреждения  

и организации уголовно-

исполнительной системы, а 

также организации, 

применяющие труд 

инвалидов) 

В соответствии с Контрактом и действующим законодательством ПМР 

2. 

Требования к участникам и 

перечень документов, 

которые должны быть 

представлены 

В соответствии с Контрактом и действующим законодательством ПМР 

3. 

Условия об ответственности 

за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение 

принимаемых на себя 

участниками закупок 

обязательств 

В соответствии с Контрактом и действующим законодательством ПМР 

4. 

Требования к гарантийным 

обязательствам, 

предоставляемым 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), в отношении 

поставляемых товаров 

(работ, услуг); 

В соответствии с Контрактом и действующим законодательством ПМР 

   

 7. Условия контракта  

1. 
 

 
В соответствии с Контрактом и действующим законодательством ПМР 



 

 

 

 

 

Информация о месте 

доставки товара 

2. 

Сроки поставки товара или 

завершения работы либо 

график оказания услуг 

3  рабочих дня 

3. 
Условия транспортировки и 

хранения 
В соответствии с Контрактом и действующим законодательством ПМР 

 



Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд

олномоченное лицо)

зджность)

(расшифровка подписи)

2021г.

№  п/п 
закупки, 

соответств 
ую щ ий 
№  п/п в 

плане 
закупки  
товаров , 

работ, 
услуг

Н аим енование
П редм ета
Закупки

<г

Х°п/п 
Л ота  в 
закупк 

е

Н аим енование объекта (объектов)закупки  и его (их) оп и сан и е Н ачальная 
м аксимальная 

цена контракта 
(начальная 

м аксим альная 
цена лота), 

рублей П М Р

Н аим енование
м етода

определения и 
обоснования 

н ачальной  
(м аксим альн ой  

) цены  
кон тракта 

(начальной  
м аксим альной  

цены лота)

О боснование 
вы бранного  

метода 
определения 

начальной 
(м аксим альной  

) цены 
контракта

С пособ
определения
поставщ ика

(подрядчика,
исполнителя)

О босн ован ие
вы бранного

сп особа
оп ределен и я
п оставщ ика

(подрядчика,
исполнителя

>

О боснов 
ание 

дополни  
тельны х 
требован  

ий (п.2 
ст. 21 

Закона 
П М Р «О 
закупках 
в П М Р») 

к
участник

ам
закупки

(при
наличии

таки х
требован

ий)

Н аим енование
товара

(работы ,
услуги)

К ачественны е и 
технические 

характеристики  
объ екта закупки

О босн ован
ие

заявленны
X

качественн 
ы х и

техническ 
их хар-к  
объ екта 
закупки

К оличественны е 
характери сти ки  о бъ екта 

закупки
Е диница

изм ерения
К оличеств 

о, объем  
закупки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
25 Путевки на 

санаторно- 
курортное и 
профилакти 

ческое 
лечение

1 Путевки на 
санаторно- 
курортное и 
профилактич

еское
лечение,

осуществляе
мое

в Каменском 
районе

(сроком на 14 
дней).

Для
застрахован
ных
работающих
граждан.

На
основани

и
служебно 
й записки 
начальни 

ка
У правлен 

ия по 
документ 
анионной 

и
организац

Шт. 601 2 857 755,00

Метод
сопоставим

ых
рыночных

цен

Согласно 
п.5, ст.16 

Закона «О 
закупках в 

ПМР»

Проведение
открытого
аукциона

Сумма 
контракта 
свыше 
300000,00 
руб. ПМР

*



ионной 
деятельно 

сти от 
23.04.21г.

2 Путевки на 
санаторно- 
курортное и 
профилактич 

еское 
лечение 

осуществляе * 
мое 

в
Слободзейск 

ом районе 
(сроком на 14 

дней).
Для

застрахованн
ых

работающих
граждан.

Для
застрахован
ных
работающих
граждан.

На
основами

и
служебно 
й записки 
начальни 

ка
Управлен 

ия по
документ
ационной

и
организац 

ионной 
деятельно 

сти от 
23.04.21г.

Шт. 100 413 000,00

Метод
сопоставим

ых
рыночных

цен

Согласно 
п.5, ст.16 

Закона «О 
закупках в 

ПМР»

3. Путевки на 
санаторно- 

курортное и 
профилактич

еское 
лечение 

осуществляе 
мое 
в г.

Днестровск 
(сроком на 14 

дней).

Для
застрахован
ных
работающих
граждан.

На
основани

и
служебно 
й записки 
начальни 

ка
Управлен 

ия по 
документ 
ационной 

и
организац

ионной
деятельно 

сти от 
23.04.21г.

Шт. 51 148 308,00

Метод
сопоставим

ых
рыночных

цен

Согласно 
п.5, ст.16 

Закона «О 
закупках в 

ПМР»

4. Путевки на 
санаторно- 
курортное и 
профилактич 

еское 
лечение 

осуществляе 
мое

Для
застрахован
ных
работающих
граждан.

На
основани

и
служебно 
й записки 
начальни 

ка
Управлен

Шт. 59 80 240,00

Метод
сопоставим

ых
рыночных

цен

Согласно 
п.5, ст.16 

Закона «О 
закупках в 

ПМР»

«



в г.
Тирасполь 

(только 
лечение, без 
проживания 
и питания, 

сроком на 14 
дней).

ия по 
документ 
анионной 

и
организац 

ионной 
деятельно 

сти от
23.04.21г.

Ответственный исполнитель
(должность)

«$<г?у> 2021 г.



�������	�� ������������� ��������



л
УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель комиссии 
существлению закупок 

/А.В. Кротова/ 
«07» июня 2021 года

ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
по проведению открытого аукциона для 

определения поставщика по закупке 
путевок на санаторно-курортное 

и профилактическое лечение



1. Наименование и описание объекта закупки с указанием предъявляемых к нему 
качественных характеристик и условия контракта, в том числе обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта по оказанию услуг.

Наименование объекта закупки:
«путевки на санаторно-курортное и профилактическое лечение».

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:
Выполнено методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).
Проведен сбор ценовой информации, используемой для расчета начальной (максимальной) цены 
контракта на приобретение путевок на санаторно-курортное и профилактическое лечение.
В результате получено 4 предложения:

№

п
/
п

Н а и м ен о в а н и е
тов ар а

Е д.
И зм .

К ол и ч е
ство

Г У П
«О К

« Д н естр о
вские
зо р и »

О О О
«К а м ен ск и й

сан атор и й
« Д н естр »

Г У
« М ед и ц и н

ск ое
уп р а в л ен и  

е М В Д  
П М Р »

О А О
« Т и р а сп о л ь с

кая
ф и зи о т ер а п е

в ти ч еск ая
п о л и к л и н и к

а»

Ц ен а у сл у ги  
для

оп р ед ел ен и я  
м ак с. Ц ен ы  
к он тр ак та

1

Путевки на 
санаторно- 
курортное и 

профилактиче 
ское лечение, 
осуществляем 

ое
в Каменском 

районе 
(сроком на 14 

дней).
Для

застрахованны 
х работающих 

граждан.

Шт. 601 - 4755,00 - - 2 857 755,00

2

Путевки на 
санаторно- 
курортное и 

профилактиче 
ское лечение 

осуществляем 
ое 
в

Слободзейско 
м районе 

(сроком на 14 
дней).

Для
застрахованны 
х работающих 

граждан.

Шт. 100 4130,00 - - - 413 000,00



3

Путевки на 
санаторно- 
курортное и 

профилактиче 
ское лечение 

осуществляем 
ое 
в г.

Днестровск 
(сроком на 14 

дней).
Для

застрахованны 
х работающих 

граждан.

Шт. 51

ч

2908,00 148 308,00

4

Путевки на 
санаторно- 
курортное и 

профилактиче 
ское лечение 

осуществляем 
ое

в г. Тирасполь 
(только 

лечение, без 
проживания и 

питания, 
сроком на 14 

дней).
Для

застрахованны 
х работающих 

граждан.

Шт. 59 - - - 1360,00 80 240,00

1. Единый государственный фонд социального страхования ПМР

№
п/п Н а и м е н о в а н и е  т о в а р а *

Е д .
И зм . К о л и ч ест в о

Цена услуги  
для

определения  
макс. Цены  
контракта

Начальная  
максимальная цена 

контракта

1

Путевки на 
санаторно-курортное 
и профилактическое 

лечение, 
осуществляемое 

в Каменском районе 
(сроком на 14 дней).
Для застрахованных 

работающих граждан.

Шт. 601 4755,00 2 857 755,00



2.

Путевки на 
санаторно-курортное 
и профилактическое 

лечение
осуществляемое 
в Слободзейском 

районе (сроком на 14 
дней).

Для застрахованных 
работающих граждан.

Шт. 100 4130,00 413 000,00

3.

Путевки на 
санаторно-курортное 
и профилактическое 

лечение
осуществляемое 
в г. Днестровск 

(сроком на 14 дней).
Для застрахованных 

работающих граждан.

Шт. 51 2908,00 148 308,00

4.

Путевки на 
санаторно-курортное 
и профилактическое 

лечение
осуществляемое 

в г. Тирасполь (только 
лечение, без 

проживания и 
питания, сроком на 14 

дней).
Для застрахованных 

работающих граждан.

Шт. 59 1360,00 80 240,00

w - Допускается заключение контрактов на оказание услуг по санаторно-курортному 
лечению и оздоровлению с несколькими участниками закупки.

Общая сумма: 3 499 303 рублей ПМР.

Ответственный специалист по определению начальной (максимальной) цены контракта:

/ ■ & & _____________

(подпись/расшифровка подписи)

« О?»  __________ /

Исполнитель: Шабович И.П. 
053356307



Условия контракта -  согласно проекту Контракта.
2. Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом 
аукционе, и инструкция по заполнению заявок.
Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 
Распоряжением Правительства ПМР от 25 марта 2020 года № 198р "Об утверждении формы 
заявок участников закупки" и требованиями, указанными в документации о проведении 
открытого аукциона (http://gov-pmr.org/content/documents/2020/198r.pdf)
При этом:
1. Заявки на участие в открытом аукционе предоставляются по форме и в порядке, которые 
указаны в документации об открытом аукционе, а также в месте и до истечения срока, которые 
указаны в извещении о проведении открытого аукциона.
2. Участник открытого аукциона подает в письменной форме заявку на участие в открытом 
аукционе в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до 
вскрытия.
Заключение контракта возможно с несколькими участниками закупки. Победитель аукциона 
определяется по каждому выставленному номеру лота.
3. Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:
а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку:
1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о 
месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер 
контактного телефона;
2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в 
нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для 
индивидуального предпринимателя);
3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 
открытого аукциона;
4) копий учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица);
б) предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением 
документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным 
документацией об открытом аукционе;
в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона требованиям, 
установленным документацией об открытом аукционе;
г) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ 
в соответствии с настоящим Законом, или копии этих документов.
5) участник открытого аукциона дополнительно прилагает следующие документы:
-копию лицензии на осуществление осуществлении деятельности, являющуюся предметом 
открытого аукциона;
-примерное меню;
-примерный перечень оказываемых услуг, входящих в стоимость путевки;
-перечень культурно-развлекательных мероприятий;
-график заезда в санаторно-курортную организацию;
-условия пребывания в санаторно-курортную организацию с ПЦР -тестом или без; 
-калькуляция стоимости одной путевки должна быть согласована с руководителем 
вышестоящей организацией.
4. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все листы 
тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы,
Заявка на участие в открытом аукционе и том такой заявки должны содержать опись входящих в 
их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона при наличии 
печати (для юридического лица) и подписаны участником открытого аукциона или лицом, 
уполномоченным участником открытого аукциона.

http://gov-pmr.org/content/documents/2020/198r.pdf


Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и 
достоверность представленных информации и документов.
3. Величина понижения начальной цены контракта «шаг аукциона».
Шаг аукциона -  0,5 % начальной (максимальной) цены контракта.
4. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов с 
поставщиками (подрядчиками, исполнителями).
- для участников из ПМР в рублях ПМР.
5. Информация о возможности заказчика изменить условия контракта.
Заказчик вправе инициировать внесение изменений в контракт в следующих случаях:
- при уменьшением цены и (или) количества приобретаемого товара, работ, услуг, в пределах 
ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;
- при снижении цены на товар, работы, услуги в пределах цены контракта и ассортимента товара 
(перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;
- при уменьшении ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
порядком, определенным Правительством Приднестровской Молдавской Республики;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством и условиями контракта.
6. Срок, в течение которого победитель открытого аукциона или иной участник, с которым 
заключается контракт при уклонении победителя такого аукциона от заключения 
контракта, должен подписать контракт, условия признания победителя такого аукциона или 
иного участника такого аукциона уклонившимся от заключения контракта.
Контракт с победителем закупки заключается не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня 
размещения в информационной системе протокола открытого аукциона.
В случае если в установленный срок, победитель открытого аукциона не представил заказчику 
подписанный контракт, победитель открытого аукциона признается уклонившимся от заключения 
контракта.
Контракт заключается на условиях, предусмотренных настоящей документацией, по цене, 
предложенной победителем, или в случае заключения контракта с участником, который сделал 
предпоследнее предложение о цене контракта, по цене, предложенной этим участником.
7. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам такого аукциона 
разъяснений положений документации о таком аукционе.
Открытый аукцион проводится в соответствии с порядком, установленном Законом ПМР «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» с учетом нормативных актов 
Правительства ПМР, регламентирующих особенности проведения закупок.
Необходимая нормативная база опубликована в подразделе «Нормативные правовые документы» 
раздела «Закупки» на официальном сайте Министерства экономического развития 
ПМР: http://mer.gospmr.org/zakupki-v-pmr/dokumentv-i-informaciya/norm.html.

Извещение и документация о проведении закупки опубликованы на официальном сайте ЕГФСС 
ПМР в разделе «Тендеры» http://ef-pmr.org/tenders/.
8. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам аукциона 
разъяснений положений документации об аукционе:
Любой участник открытого аукциона вправе в течение установленного срока для подачи заявок 
направить запрос о даче разъяснений положений документации о таком аукционе. В течение 2 
(двух) рабочих дней со дня поступления запроса о заказчик обязан направить в письменной форме 
или в форме электронного документа разъяснения положений документации об открытом 
аукционе, если указанный запрос поступил к заказчику не позднее чем за 3 (три) дня до даты 
окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе.
Дата начала срока предоставления участникам аукциона разъяснений положений документации об 
аукционе -  07 июня 2021 г., 17:00 часов.
Дата окончания срока предоставления участникам аукциона разъяснений положений 
документации об аукционе -  14 июня 2021 г., 17:00 часов,
9. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.

http://mer.gospmr.org/zakupki-v-pmr/dokumentv-i-informaciya/norm.html
http://ef-pmr.org/tenders/


Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда 
Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от 
исполнения контракта в соответствии4 с действующим гражданским законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики, с учетом особенностей, установленных Законом ПМР 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая сторона контракта вправе 
потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно 
обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об 
одностороннем отказе от исполнения контракта.


	1.Извещение о закупке готовый
	Обоснование закупки
	Документация закупки

